1

2021年６月 22日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 エ フ テ ィ グ ル ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長     石田  誠

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７６３）

問 合 せ 先 財務経理部ＩＲ担当

電 話 ０３（５８４７）２７７７（代表）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である株式会社光通信（以下、「光通信」といいます。）について、支配株主等に関する事

項は、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主またはその他の関係会社の商号等

（2021年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されてい

る金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社光通信 親会社 44.41％ 12.50％ 56.91％
株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

（１）親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け

光通信及びその連結子会社は、当社議決権の 56.91％を所有しており、当社の親会社に該当いたし

ます。

（２）親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット

   当社の事業活動や経営判断においては、自主経営をおこなっており、事業運営面においての独立性を

確保しております。

（３）親会社等からの一定の独立性の確保の状況

   当社と光通信とは資本関係及び取引面において緊密な関係にありますが、事業活動や経営判断におい

て、自主経営を行っており、一定の独立性が確保されていると認識しております。

2

（４）役員の兼務状況

役職 氏 名
親会社等又はそのグル

ープ企業での役職
就任理由

取締役 大橋 弘幸
株式会社光通信

執行役員

幅広い見識を当社の経営に活かすとともに、同社

との連携を強化するため

取締役

（監査等委員）
大嶋 敏也

株式会社光通信

人事部長

当社の経営について適切な意見および助言を得る

とともに、同社との連携を強化するため

３．支配株主等との取引に関する事項

（自 2020 年４月１日 至 2021年３月 31日）

種 類
会社等の
名称又は

氏名
所在地

資本金又は
出資金

(百万円)

事業の
内容又は
職業

議決権等
の所有

(被所有)
割合（％）

関連当事者
との関係

取引の
内 容

取引金額

(百万円)
科 目

期末残高

(百万円)

親会社の

子会社

㈱アイ・イ

ーグループ

東京都

豊島区
101

オフィス・

オートメー

ション機器

販売

なし

㈱アイ・イ

ーグループ

製品の購買

商品

の仕入
38 買掛金 7

販売奨励金

の受取
41 未収入金 4

－ －
差 入

保証金
342

上記の金額のうち取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

価格等の取引条件は市場の実勢価格等を参考にして、その都度交渉の上で決定しております。少数株

主に不利益を与えることがないよう公正かつ適切に対応しております。

以 上